

## اخبار



## برون سیاری تأمین نهاده کتجاله سویا

وزارت جهاد کشاورزی، در راستای تحقق شفاف سازی، افزایش رقابت پذیری و تقویت نقش آفرینی تشکل ها و بخش خصوصی در فرایند تأمین نهاده مورد نیاز صنعت دام و طیور، در نظر دارد با تسهیل گری، تأمین بخشی از نهاده را از طریق شرکت های وارد کننده با تأکید بر شرایط ذیل اجرایی کند. در این اطلاعیه آمده است: - نهاده کتجاله سویا وارداتی باید دارای استانداردهای لازم و گواهی تأییدیه از سازمان های ذی ربط (دامپزشکی، استاندارد، حفظ نباتات و قرنطینه) باشد. - در انتخاب منابع تأمین (کشور مبدأ) ملاک عمده انطباق کیفیت نهاده وارداتی با شاخص های کیفی و استانداردهای سازمان های نظارتی و بهداشتی است. - تخصیص و تأمین ارز پس از حصول اطمینان از ورود کالا به کشور و تخلیه در انبار بنادر و اخذ استعلام از سازمان بنادر و دریانوردی است. - تأمین ارز مبنای پورویکو حداکثر ۳۰ روز و TBI و هالک بلافاصله و فوراً با ملحوظ کردن کارمزد انجام گیرد. - سپردن تضمین «تعهد تأمین بموقع» چک صیادی (ثبت در سامانه) به ارزش ۵ درصد ارزش محموله است. - همچنین کتجاله سویا وارداتی براساس قیمت مصوب و ابلاغی ستاد تنظیم بازار و از طریق بازارگاه عرضه خواهد شد.

## تخم مرغ کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان و در میادین ۵۳ هزار تومان است که حدود ۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود. حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان و در میادین میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای برای مصرف کننده ۵۳ هزار تومان است که کماکان ۳ تا ۲ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود. به گفته او، با توجه به کمبود کتجاله سویا و افزایش تخم مرغ در شهرو، مازاد تولید چندانی نداریم که با صادرات مدیریت خواهد شد. کاشانی تولید روزانه تخم مرغ را ۳ هزار و ۴۰۰ تن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار روزانه ۳ هزار و ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن تخم مرغ در کشور مصرف و مابقی مازاد صادر می شود. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار در پنج ماهه امسال ۷۵ هزار تن تخم مرغ تا قبل از دوره ممنوعیت صادر شده و همواره صادرات توسط اتحادیه برای تنظیم بازار داخل محدود شده است. او ادامه داد: با توجه به افزایش هزینه های تولید ناشی از هزینه های حمل و بالا رفتن نرخ مصوب قیمت کتجاله سویا قرار است که نرخ مصوب تخم مرغ توسط وزارت جهاد کشاورزی اصلاح شود، اما به طور کلی قبل از گران شدن مواد اولیه باید اصلاح قیمت صورت بگیرد چراکه به رغم گذشت چندماه از افزایش هزینه های تولید، این امر محقق نشده است. کاشانی گفت: طی ماه های اخیر مرغداران با مشکل سرمایه در گردش روبه رو هستند که عدم حمایت بانک مرکزی موجب شده تا نقدینگی در صنعت دام و طیور کاهش یابد.

## اجرای پایلوت و تهیه دستورالعمل های مدیریت عوامل خسارت زای گیاهی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون

عنوان	عملیات
دستورالعمل پایلوت اعتبار سنجی مدل پیش آگاهی	3 اکت در 25 ایستگاه
پایلوت پایش و برداشت داده و دستورالعمل	10 اکت در 32 پایلوت



**اقدامات 4 ماهه اول سال 1402**

سطوح مبارزه با عوامل خسارت زای محصولات زراعی و باغی در چهار ماهه اول سال 1402 (واحد: هزار هکتار)

محصول	آفات	بیماری ها	علف های هرز	زراعی و مکانیکی	شبکه های مراقبت و پیش آگاهی
زراعی	2880	1510	4920	1850	3530
باغی	2920	1025	695	1150	1700
جمع کل	5800	2535	5615	3000	5230



# مبارزه با آفات زراعی و باغی در سطح ۵۸۰۰ هکتار طی چهارماهه امسال

و با ترویج نقش مؤثر افراد در حفظ اکوسیستم های کشاورزی با رعایت ضوابط مدیریت تلفیقی آفات، فرهنگ «طبیعت سرسبز؛ محیط زیست سالم ارمغان ما به نسل های آینده» را نهادینه کرده است. پیش آگاهی، یکی از ارکان اصلی هر برنامه مدیریت تلفیقی آفات (IPM) است و بر اساس نتایج پیش آگاهی، زمان کاربرد روش های کنترل، مشخص شده و ضمن ممانعت از بروز خسارت آفات، بیماری های گیاهی و علف های هرز، از تکرار سمپاشی ها و استفاده بی رویه و پرهزینه روش های کنترل جلوگیری می شود. «سید جواد نوروزیان» سرپرست معاونت کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور در گفت و گو با خبرنگار روزنامه «ایران اقتصادی» درباره وضعیت کنترل آفات گیاهی در سال جاری گفت: طبق گزارش های موجود در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۲ در سطحی حدود ۵ میلیون و ۲۳۰ هزار هکتار، شبکه های مراقبت و پیش آگاهی اجرایی شده است. به گفته وی، علاوه بر این مجموع سطوح مبارزه با عوامل خسارت زای محصولات زراعی و باغی، ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار

هکتار با آفات، دو میلیون و ۵۳۵ هزار هکتار با بیماری های گیاهی و ۵ میلیون و ۶۱۵ هزار هکتار با علف های هرز بوده ضمن اینکه در سطح ۳ میلیون هکتار مبارزه با روش های زراعی و مکانیکی صورت گرفته است. وی اظهار داشت: در چهارماهه اول سال ۱۴۰۲ در بخش زراعی، در سطح ۳ میلیون و ۵۳۰ هزار هکتار شبکه مراقبت و پیش آگاهی انجام شده است. وی نیز تدوین شده است.

**۴۶۵ آفت کش در پنج ماهه امسال مورد کنترل کیفی قرار گرفت**

سرپرست معاونت کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور درباره تدارک و مصرف آفت کش های شیمیایی گفت: سازمان حفظ نباتات همواره در راستای تأمین آفت کش های کشاورزی و متعاقب آن حفظ و ارتقا عملکرد محصولات کشاورزی و در نهایت تداوم امنیت غذایی آحاد جامعه، برنامه ریزی و نظارت لازم را بر فرایند تدارک این نهاده انجام داده است، به گونه ای که در شرایط خاص ناشی از اعمال تحریم های بین المللی در سال های اخیر و دشواری منبعث از آن در واردات انواع نهاده ها نظیر

و مکانیکی بوده است. وی تصریح کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ پایلوت اعتبارسنجی مدل پیش آگاهی برای سه آفت در ۲۵ ایستگاه و پایلوت پایش و برداشت داده و دستورالعمل برای ۱۰ آفت در ۳۲ ایستگاه اجرایی شده است. ضمن اینکه ۴ فقره دستورالعمل مدیریت عوامل خسارت زای گیاهی نیز تدوین شده است.

**مجموع سطوح مبارزه با عوامل خسارت زای محصولات زراعی و باغی، ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار با آفات، دو میلیون و ۵۳۵ هزار هکتار با بیماری های گیاهی و ۵ میلیون و ۶۱۵ هزار هکتار با علف های هرز بوده**

**ضمن اینکه در سطح ۳ میلیون هکتار مبارزه با روش های زراعی و مکانیکی صورت گرفته است**

آفت کش های کشاورزی، تأمین این نهاده بدون هیچ گونه خللی صورت گرفته است. وی افزود: در بحث کنترل کیفی آفت کش ها، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون نمونه برداری و کدگذاری نمونه های سموم آماده مصرف وارداتی به تعداد ۲۷۹ مورد انجام و ارزیابی کنترل کیفی در این خصوص صورت گرفته است. به گفته وی، همچنین ارزیابی کیفی آفت کش های وارداتی و تولید داخل در سال ۱۴۰۱ به تعداد یک هزار و ۵۴۶ مورد و در پنج ماهه اول سال ۱۴۰۲ به تعداد ۴۶۵ مورد انجام شده است. وی اظهار داشت: بررسی و صدور پروانه فعالیت واردات و تولید آفت کش های کشاورزی، برای ۱۰۷ متقاضی در سال ۱۴۰۱ و ۱۵ متقاضی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون نیز انجام شده است و بررسی درخواست های مجوز ثبت سفارش تدارک آفت کش ها (تکنیکال/آماده مصرف) نیز انجام شده و این مهم تداوم دارد. نوروزیان تصریح کرد: نهاده آفت کش های کشاورزی به عنوان یکی از مهم ترین مؤلفه های اجرای عملیات کنترل تلفیقی آفات، نقش بسزایی را در فرایند تولید محصولات کشاورزی و به تبع آن حفظ امنیت غذایی جامعه دارد، بنابراین هرگونه تأخیر و تعلل در تدارک مطلوب و بموقع آفت کش های کشاورزی، زمینه بروز نقصان تولید ناشی از خسارت انواع آفات کشاورزی را در پی خواهد داشت و از آنجایی که تأمین نیاز کشور به نهاده مذکور مستلزم تخصیص و تأمین بموقع ارز مورد نیاز است، بنابراین ضرورت دارد تا این امر به طور ویژه مورد توجه مسئولان ذیربط قرار داشته باشد. به گفته وی، این در حالی است که از بهمن ماه سال گذشته (۱۴۰۱) تاکنون با وجود درخواست های تدارک ارزی مورد نیاز به میزان حدود ۱۵۰ میلیون دلار، تنها حدود یک سوم از آن محقق شده است. وی گفت: از طرفی با توجه به نزدیک شدن به آغاز سال زراعی ۱۴۰۲ و نیز پیش بینی فراهم بودن شرایط جوی برای گسترش فعالیت علف های هرز مزارع (ویژه مزارع گندم و سایر محصولات استراتژیک) عزم همه جانبه ای را در سطح کلان کشور اعم از وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی برای تحقق تأمین آفت کش ها در موعد مورد لزوم می طلبد. وی افزود: در صورت تخصیص ارز با کمک دو انجمن تولید کنندگان و واردکنندگان آفت کش هیچ گونه مشکلی در تأمین این نهاده مهم کشاورزی وجود نخواهد داشت و سازمان حفظ نباتات تمام اقدامات و هماهنگی های لازم را در این خصوص انجام خواهد داد.



کرمانشاه در رتبه های چهارم تا دهم خرید کلزا قرار دارند. راد خاطرنشان کرد: علاوه بر این تاکنون ۵ هزار و ۵۶۳ تن محصول گلرنگ به ارزش ۱۳۸ میلیارد تومان از کشاورزان ۵ استان اصفهان، فارس، لرستان، کرمانشاه و کردستان خریداری شده است.

کرد: به ترتیب از کشاورزان استان خوزستان حدود ۳۱ هزار تن، استان گلستان بیش از ۲۰ هزار تن و استان مازندران بیش از ۹ هزار تن کلزا خریداری شده است. به گفته وی، بعد از این سه استان به ترتیب استان های ایلام، اردبیل، قزوین، فارس، کردستان، آذربایجان غربی و

حدود ۷۰ درصد مطالبات کلزا کاران پرداخت شده و پرداخت باقی مانده مطالبات نیز در دست پیگیری است. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به اینکه ۵۵ درصد خرید کلزای کل کشور در ۳ استان خوزستان، گلستان و مازندران انجام شده است، اظهار

## مابه التفاوت پول گندمکاران بزودی پرداخت می شود

مطالبات گندمکاران پرداخت و برای بقیه مطالبات هم چاره اندیشی شده است و هر چه زودتر پرداخت خواهد شد. پیش از این وزیر جهاد کشاورزی قول داده بود تا پایان شهریورماه تمام مطالبات گندمکاران تسویه می شود. با احتساب ۱۰۵ میلیون تن خرید گندم و با کیلویی ۱۵ هزار تومان، دولت باید ۱۵۷ هزار میلیارد تومان به گندمکاران پرداخت کند. به گفته مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است اما خرید ادامه دارد. پیش تر وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرده بود تا پایان فصل خرید تضمینی به ۱۰/۵ میلیون تن می رسد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه خبری از گرانی نان بخش صنعت و نان سنتی نیست،

### ۳ هزار میلیارد تومان دانه روغنی از کلزا کاران خریداری شد

وی افزود: سال گذشته تا این تاریخ کمتر از ۱۰۰ هزار تن کلزا خریداری شده بود که امسال این میزان با افزایش ۱۰ هزار تن به حدود ۱۱۰ هزار تن افزایش یافته است. وی با بیان اینکه تا این تاریخ ۳ هزار و ۶۹۰ میلیارد تومان کلزا از کشاورزان خریداری شده است، افزود: تاکنون

## خبر

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: مبالغی که بابت خرید تضمینی گندم پرداخت شده به صورت علی الحساب با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است و مابه التفاوت آن تا ۱۵ هزار تومان بزودی پرداخت می شود. به گزارش فارس، سعید راد گفت: مبالغی که بابت خرید تضمینی گندم پرداخت شده به صورت علی الحساب با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است و مابه التفاوت آن بزودی پرداخت می شود و در این زمینه سازمان برنامه و بودجه در حال تدارک تأمین بقیه پول ها است. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: ۸۰ درصد